
Monitor Polslti Nr A-S -- 105 ;......; Poz. 129, 130 i 131 

biezący. Wymiar blankietów wekslowych wynosi około 
280 X 110 mm. 

2. Blankiet wekslowy składa się z trzech części: 
tekstu objaśniającego, winiety oraz CZęSCl przeznaczonej 
na umowę wekslową. Tekst objaśniający zawiera napis: 
"Urzędowy blankiet wekslowy do sumy wekslowej nie 
przekraczającej (odpowiednia liczba) zł". Winieta składa 
się z trzech tarcz: górna i dolna są okrągłe, środkowa -

, łlwalna. Tarcza górna i środkowa posiadają tło ciemne, 
tarcza dolna - tło jasne. Na tarczy górnej umieszczone 
jest godło Państwa, na tarczy dolnej - liczby i litery 
oznaczające cenę, na tarczy owalnej napis: "Opłata 

skarbowa" oraz cyfry i litery określające wysokość 

opłaty. Wszystkie tarcze okolone są ornamentacją 

z motywów roślinnych i giloszowych. Część trzecia, 

przeznaczona na wypełnienie umowy wekslowej, zawiera 
tekst: 
II· ., dnia 19 . . Na 
zapłac za ten weksel 

__ na zlecenie . sumę . 
Płatny " 

3. Kolor druku. na blankietach wekslowych jest 
czerwony, winieta na poddruku żółtym. 

§ 5. Zarządzenie niniejsze nie narusza postano
wień zarządzenia Ministra Finansów z dnia 28 listopada 
1950 r. w sprawie ustalenia niektórych wzorów znacz
ków skarbowych i urzędowych blankietów wekslowych 
(Monitor Polski Nr A-129, poz. 1(13). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą obowiązującą ,od dnia 28 listopada 1950 r. 
Minister Finansów: w z. E. Droiniah 

130 

, - ZARZĄDZENIE ' PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU DROBNEJ WYTWÓRCZOŚCI 

z dnia 18 stycznia 1951 r. 

w sprawie rozwiązania Ogólnopolskiego Zrzeszenia Prywatnego Przemysłu Farmaceutycznego. 

Na podstawie art. 75 i 76 rozporządzenia Prezy- szenia Prywatnego Przemysłu Chemicznego i Różnych, 
denta Rzeczypospolitej z dnia 7 czenvca 1927 r. o pra- utworzonego zarządzeniem Prezesa Centralnego Urzędu 
wie przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr 53, poz. 468) Drobnej Wytwórczości z dnia 4 grudnia 1950 r. (Mon i
w brzmieniu ustawy z dp.ia 10 marca 1934 r. (Dz. U. tor Polski Nr A-132, poz. 1665), i zostają wpisani do 
R. P. Nr 40, poz. 350) wraz z późniejszymi zmianami rejestru tego zrzeszenia z dniem wejścia w życie ni
oraz art. 2 pkt 9 i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 7 marca niejszego zarządzenia. 
1950 r. o Centralnym Urzędzie Drobnej Wytwórczości § 3. Majątek oraz prawa i obowiązki zrzeszenia 
(Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 104) zarządza się, co następuje: rozwiązan·ego przejmuje zrzeszenie wymienione w § 2. 

§ 1. , Rozwiązuje się przymusowe zrzeszenie pry- § 4. W zarządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu 
watnego przemysłu p. n. "Ogólnopolskie Zrzeszenie z dnia 7 czerwca 1947 r. w sprawie pOVlołania przy
Prywatnego Przemysłu Farmaceutycznego", utworzone musowych zrzeszeń prywatnego przemysłu (Monitor 
zarządzeniem Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 7 Polski Nr 110, poz· 717) skreśla się punkt 2. , 
czerwca 1947 r.' (Monitor Polski Nr 110, poz. 717): § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 

1951 r. 
§ 2. Członkowie zrzeszenia rozwiązanego na pod

stawie § 1 stają się członkami Ogólnopolskiego Zrze-
Prezes Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości: 

A . Żebrowshl 

131 

OKÓLNIK MINISTRA BUDOWNICTWA MIAST I OSIEDLI 

z dnia 22 stycznia 1951 r. 

w sprawie Budowlanych Przedsiębiorstw Powiatowych. 

Na podstawie art. 1 ust. 2 i art. 27 dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwo
wych (Dz. , U. R. P. Nr 49, poz. 439) przedsiębiorstwa 
państwowe p. n. "Budowlane Przedsiębiorstwo Powia
towe", utworzone zarządzeniem Ministrów: Budownic
twa oraz Administracji Publicznej z dnia 30 &tycznia 
1950 r. (Monitor Polski Nr A-19, poz. 199), są przed-
siębiorstwami terenowymi. ' 

W oparciu o uchwały: ' l) Rady Ministrów z dnia 17 
kwietnia 1950 r. w sprawie wstępnych wytycznych do 
zasad budżetu Państwa na rok 1951 (Monitor Polski 
Nr A-55, poz. 631), 2) Prezydium Rządu z dnia 10 czerwca 
1950r. w sprawie podziału jednostek i zadań finanso
wanych z budżetu państwowego między budżet central
ny i budżety terenowe (Monitor Polski Nr A-68, poz. 804) 
oraz 3) Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 1950 r.-Instruk
cja Nr 13 w sprawie zasad i trybu przekazywania radom: 
narodowym niektórych przedsiębiorstw, zakładów i in
stytucji spośród podległych dotąd ministrom i innym: 
yr,z.ę~orrL centralnym , (Monitor polski ' Nr A-130, 
poz. 1623) . - Budowlane Przedsiębiorstwa Powiatowe 

, poddane zostaną bezpośredniemu nadzorowi prezydiów 

, 
rad narodowych. Do czasu przekazania Budowlanych 
Przedsiębiorstw Powiatowych prezydiom właściwych 

rad narodowych. - prezydia te powinny przestrzegać 

następujących wytycznych: 
1) zabezpieczyć gospodarkę finansową tych przedsię

biorstw przez powiązanie ich planów finansowych 
z budżetem terenowym; 

2) nadzorować sporządzanie przez te przedsiębiorstwa 
planów produkcji w oparciu o wytyczne Mini&ter
stwa Budownictwa Miast i Osiedli (Dyrekcja Miej-
scowych Przedsiębiorstw Budowlanych); . 

3) mianować i odwoływać dyrektorów tych przedsię
biorstw za uprzednią zgodą Ministra Budownictwa 
Miast i Osiedli (art. 14 dekretu z dnia 26 paździer
nika 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych). 
Powoływani.e nowych Budowlanych .Przedsiębiorstw 

Powiatowych przez prezydia powiatowych rad narodo
:wych może nastąpić jedynie za zgodą Ministra Budow
nictwa Miast i Osiedli (art. 1 ust. 2 dekretu z dnia 
26 . października 1950 r. o przed :;,iębiorstwach państwo

wych). 
Minister Budownictwa Miast i Osiedli: w z.S. Pielrllsiewic'Z 


